
 
監査結果公表第１８－１２号 
 
 

財政援助団体等の結果に対する措置の通知の公表について 
 
 
 次のとおり監査結果に対する措置の通知がありましたので、地方自治法第１９９条第１２項及び 
八尾市監査委員条例第８条の規定により公表します。 
 
 
平成１８年１１月２日 
 

八尾市監査委員   西 浦  昭 夫 

同      北  山  諒  一 

同      大 松 桂 右 

同      田 中 裕 子 

                                                  

 
 

記 
 
 
１ 措置の通知 

財政援助団体等の結果に対する措置の通知 
平成１８年９月２６日付け八総総第２８８号 

やおコミュニティ放送株式会社 
八尾市職員厚生会 

 
２ 問合せ先 

八尾市本町一丁目１番１号  
八尾市監査事務局 
電話番号 072－924－3896（直通） 

 
３ その他 

措置の通知については、市役所３階の情報公開室及び八尾市ホームページで閲覧できます。 
 

 

 

 

 

 



八 総 総 第２８８号 

平成１８年９月２６日 

 

  八尾市監査委員    西浦 昭夫  様 

        同          北山 諒一  様 

        同          大松 桂右  様 

    同          田中 裕子 様 

 

                                                                                                     
                                            八 尾 市 長        仲  村   晃  義 

 

 

                                                        

監査の結果に対する措置の通知について 

 

  平成１８年３月２７日付け監査報告第１７－１４号の、財政援助団体等監査結果に基づく措置につ 

いて、別紙のとおりやおコミュニティ放送株式会社及び八尾市職員厚生会より通知がありましたので、

地方自治法第１９９条第１２項の規定により報告いたします。 



（別紙） 
  財政援助団体等監査の結果に対する措置の内容 

やおコミュニティ放送株式会社 

〔文書指摘分〕 

指摘事項 講じた措置又は経過の報告（できるだけ具体的に記載して下さい。） 

措置状況 ２．措置予定 １経営実績について 

八尾市及び外郭団体から

の放送委託料は、前年度に比

べ、減少しているものの、総

売上高に占める割合が８割

にも及んでいるので、より一

層の民間広告主の確保を図

り、累積欠損金の早期解消に

努められたい。 

ご指摘の件は社是として、取り組んでいます。市役所および外郭団体

からの受注減以上を民需で補い、前期売上を上回る売上げ確保ができる

よう努力します。 

措置状況 １．措置済（平成１８年４月１日） ２契約事務について 

委託契約書において、契約

日付の誤っているもの、契約

日の記載のないものが見受

けられたので、適正に処理さ

れたい。 

ご指摘のものは修正処理を行いました。今後は不備のないよう行いま

す。 

 



（別紙） 
  財政援助団体等監査の結果に対する措置の内容 

八尾市職員厚生会 

〔文書指摘分〕 

指摘事項 講じた措置又は経過の報告（できるだけ具体的に記載して下さい。） 

措置状況 ２．措置予定 

昨年度の八尾市職員厚生会理事会・評議員会にて平成１８年度以降の

事業見直しを決議し、事業部会に付託しました。１０月中に第１回事業

部会を開催し、検討を行う予定です。見直しの基準としては、①大阪府

市町村職員互助会の事業と重複していないか、②福利厚生事業として適

正であるか、③市民感情として理解が得られものか、を考えています。

措置状況 ２．措置予定 

１福利厚生事業について 

大阪府市町村職員互助会

の事業見直しを受け、職員厚

生会が実施する福利厚生事

業についても精査検討され

るとともに、積極的に情報の

公開に努められたい。 

情報の公開については、次回の八尾市人事行政の運営等の状況の公表

時には、より詳細に八尾市職員厚生会の事業内容を公表いたします。 

措置状況 １．措置済（平成１８年４月１０日） ２クラブ活動等活動助成金

の交付について 

八尾市職員厚生会クラブ

等活動助成金交付規程によ

る交付申請書の添付書類が

散逸しているものが見受け

られたので、申請書類等の管

理を徹底されたい。 

当該団体の金銭出納簿の提出を受け、添付いたしました。今年度交付

分より申請書類の管理を徹底いたしました。 

 
 


